

RAMMEAVTALE
mellom
NORGES TEKNISK-NATURVITENSKAPELIGE UNIVERSITET,
(nedenfor kalt NTNU)
og
SINTEF
PÅ VEGNE AV SINTEF-KONSERNET
om
SAMARBEID OG FORPLIKTELSER
I FORHOLDET MELLOM DE TO INSTITUSJONER

* * *

Innhold

1. MOTIVASJON	2
2. BAKGRUNN	2
3. MÅL FOR SAMARBEIDET	3
4. OVERORDNEDE PRINSIPPER FOR SAMARBEIDET	3
5. VIRKEMIDLER I SAMARBEIDET	4
Underliggende avtaler	4
Handlingsplaner	4
Samarbeid om forskning	4
Samarbeid om forskningsinfrastruktur	4
Samarbeid om innovasjon og kommersialisering	4
Samarbeid om utdanning	4
Samarbeid om rammebetingelser	4
6. RAMMEAVTALENS VARIGHET	5

1. MOTIVASJON

NTNUs visjon er *Kunnskap for en bedre verden*. SINTEFs visjon er *Teknologi for et bedre samfunn*. Verden og Norge står overfor store omstillinger. Bærekraften på en lang rekke områder er truet og trenger det beste fra våre miljøer. Gjennom å utvikle og utnytte komplementariteten mellom våre organisasjoner og fagmiljøer, dekker vi hele kjeden fra utdanning til grunnforskning, anvendt forskning og innovasjon.

NTNU og SINTEF ønsker sammen å utvikle kunnskap og teknologi som er til nytte i alle sektorer og næringer, både offentlige og private. Vi ønsker å bidra til løsninger som kan gi økt konkurransekraft og bærekraft i eksisterende virksomheter, men som også kan skape nye. Slike løsninger krever ikke bare samskaping og tett samarbeid oss imellom, men også med andre samarbeidspartnere og kunder.

De store samfunnsutfordringene er globale, og NTNU og SINTEF legger vekt på å møte dem gjennom internasjonalt samarbeid med myndigheter, organisasjoner, bedrifter og andre fremragende forskningsmiljøer. Slik bidrar vi både til gode løsninger internasjonalt og til at Norge er med i fronten av kunnskapsutviklingen.

NTNU og SINTEF har som mål å utvikle internasjonalt ledende fagmiljøer med høy vitenskapelig kvalitet og nytteverdi. Våre strategiske satsinger er sammenfallende, og vi driver avansert forskningsinfrastruktur sammen. Store investeringer i forskningsinfrastruktur og samhandlingsarealer vil styrke vår konkurransekraft. Denne avtalen er motivert av at samarbeidet skal bli enda bedre og mer forpliktende.

2. BAKGRUNN

Den historiske bakgrunnen for rammeavtalen er det samarbeid som utviklet seg mellom Norges tekniske høgskole (NTH) og SINTEF etter at SINTEF ble opprettet av NTHs professorråd 26. januar 1950 som en stiftelse med navnet Selskapet for industriell og teknisk forskning ved Norges tekniske høgskole. Samarbeidet ble senere utvidet til også å omfatte andre institusjoner, regionalt og nasjonalt, som ble fusjonert med NTH/NTNU og SINTEF.

Ved Stortingsvedtak av 28. mars 1995 er Universitetet i Trondheim med Norges tekniske høgskole omgjort til Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, fra 1. januar 1996. NTNU viderefører den rolle NTH har hatt i samarbeidet med SINTEF.

NTNU og SINTEF har ulike formål, aktivitetsprofiler, og rammebetingelser i samfunnet. NTNU er et breddeuniversitet med en teknisk naturvitenskapelig hovedprofil og med tyngde innen profesjonsutdanning. NTNU er arbeidslivsnært og samarbeider med ulike partnere for å løse sammensatte problemer. Forskingen ved NTNU har sin styrke i spennet fra grunnleggende til anvendt forskning. NTNU gir grader og har ansvaret for innhold og kvalitet i utdanning.

SINTEF er en uavhengig og allmenntilgjengelig forskningsstiftelse og et bredt, flerfaglig forskningsinstitutt, med spisskompetanse innenfor naturvitenskap, teknologi (herunder bygg- og anleggsgag), og helse- og samfunnsfag. SINTEF utfører forsknings- og utviklingsprosjekter som partner for næringsliv, forvaltning og andre akademiske miljøer.

NTNUs tyngdepunkt ligger nærmere grunnleggende forskning enn SINTEF, men skillene er ikke alltid skarpe.

SINTEF har i henhold til sine vedtekter som formål å fremme teknologisk og annen industrielt orientert forskning i samarbeid med NTNU, og bygge ut samarbeidet på dette området mellom NTNU og landets

nærings- og arbeidsliv, andre forskningsorganisasjoner og akademiske miljøer. SINTEF skal bidra til at forsknings- og utredningsbehov innen den private og offentlige sektor dekkes gjennom innsats fra NTNU og SINTEF selv, og fra andre universitetsmiljøer som ønsker å delta i slikt arbeid. SINTEF kan delta på hensiktsmessig måte i foretak med tilknytning til forskning eller utnyttelse av forskningsresultater.

Det formålsbestemte fellesskap med NTNU er grunnleggende for SINTEFs eksistens og virksomhet som forskningsinstitusjon, og er sikret gjennom SINTEFs vedtekter. I henhold til vedtektene skal to av styremedlemmene med 1 varamedlem ha hovedstilling ved NTNU. Med unntak for medlemmene valgt av SINTEF selv og de ansatte ved SINTEF, oppnevner NTNUs styre medlemmene av SINTEFs råd og oppnevner ordfører og varaordfører blant rådets medlemmer.

3. MÅL FOR SAMARBEIDET

NTNU og SINTEF skal sammen være

- sterke og ledende bidragsyttere i omstillingen til et bærekraftig samfunn,
- attraktive forsknings- og innovasjonspartnere for næringsliv og offentlige virksomheter, nasjonalt og internasjonalt,
- det nasjonale tyngdepunkt innen teknologisk forskning, og internasjonalt ledende innen områder der partene sammen har spesielle forutsetninger som er avgjørende for norsk konkurransekraft,
- partnere i å utvikle ny næringsvirksomhet med basis i vår forskning og teknologiutvikling.

4. OVERORDNEDE PRINSIPPER FOR SAMARBEIDET

NTNU og SINTEF er selvstendige organisasjoner med ulike roller og rammebetingelser. Samarbeidet er basert på gjensidig respekt, forståelse og utnyttelse av komplementariteten mellom fagmiljøene.

Partene inngår i en langsiktig, forpliktende allianse. Fagmiljøene skal utforske samarbeid i etablering av forskningssentra, forskningsinfrastruktur og større internasjonale initiativ. Samarbeid i forskningsprosjekter og i investering og drift av forskningsinfrastruktur er grunnsteinene i samarbeidet. Partene skal også samarbeide om dialog med myndighetene som fremmer institusjonenes bidrag til forskning, teknologiutvikling og bærekraftig omstilling.

Rektor og konsernsjef skal møtes jevnlig og ta initiativ til strategisk samarbeid og videreutvikling av samarbeidet. Institusjonenes øvrige ledelse skal også møtes jevnlig på egnede formaliserte arenaer. Som ledd i det strategiske samarbeidet skal rektor og konsernsjef vurdere å ta initiativ til at det arrangeres felles styreseminarer. NTNU og SINTEF skal tilstrebe representasjon i hverandres styreverv og råd (NTNUs fakulteter og SINTEFs institutter).

Gjennom etablering av hensiktsmessige arenaer/prosesser for dialog på operativt faglig nivå, ønsker partene å legge til rette for gjensidig innflytelse og kulturbygging mellom medarbeidere.

Denne rammeavtalen utelukker ikke at fagmiljøer hos NTNU og SINTEF, i tråd med forskningssystemets natur, også vil være konkurrenter innen enkelte tema eller i spesifikke utlysninger, men den bygger på en overbevisning om at det er i begge parters, og i samfunnets interesse, å bidra til at den andre part lykkes som institusjon.

Alliansen mellom NTNU og SINTEF skal heller ikke være til hinder for at partene sammen eller hver for seg utvikler faglig og strategisk samarbeid med andre institusjoner, nasjonalt og internasjonalt.

5. VIRKEMIDLER I SAMARBEIDET

Underliggende avtaler

Samarbeidet skal skje på grunnlag av denne rammeavtalen. Partene har, og kan inngå, underliggende avtaler som regulerer samarbeidet på spesifikke områder som økonomisk oppgjør, personal- og arbeidsforhold, immaterielle rettigheter, helse, miljø og sikkerhet, eierskap og drift av eiendom og infrastruktur/laboratorier. Prosjektrelatert samarbeid vil også være regulert av egne avtaler.

Handlingsplaner

Under denne rammeavtalen skal det, når det er hensiktsmessig, utarbeides handlingsplaner på områder der NTNU og SINTEF ønsker å styrke samarbeidet. Disse planene skal ha strategiske mål med operative og etterprøvbare milepæler når det er relevant. Felles ledermøte mellom NTNU og SINTEF har i oppgave å evaluere resultatene og revidere målene gjennom årlige oppfølginger.

Samarbeid om forskning

Samarbeid om faglig utvikling og forskningsprosjekter står sentralt i relasjonen, og skal utvikles der det er hensiktsmessig og gir merverdi. Prosjektene skal finne støtte fra Forskningsrådet og EU-kommisjonen, men også gjennom oppdrag fra private og offentlige virksomheter.

NTNU og SINTEF-samarbeidet lykkes aller best der vi klarer å utfylle hverandre i store prosjekter, herunder forskningssentra, hvor akademiske miljøer samarbeider med næringsliv og offentlige og private tjenestetilbydere for å utvikle og ta i bruk ny teknologi på sentrale områder.

NTNU og SINTEF anser EU-finansiering av forskningsprosjekter som viktig, og begge har høye ambisjoner for deltakelse i EUs rammeprogrammer. NTNU og SINTEF bør alltid vurdere om det blir et bedre konsortium og om det gir større sjanse for uttelling for en søknad dersom begge institusjoner deltar.

Samarbeid om forskningsinfrastruktur

NTNU og SINTEF skal samarbeide strategisk om forskningsinfrastruktur for å legge til rette for fremragende forskning og for å bli attraktive samarbeidspartnere nasjonalt og internasjonalt. Tilgang til konkurransedyktige laboratorier, utstyr og annen forskningsinfrastruktur er avgjørende for vår felles konkurransekraft og bidrar til at vi tiltrekker oss fremragende forskere.

NTNU og SINTEF er eiere av nasjonale forskningsinfrastrukturer og er partnere i andre. I tillegg er vi partnere i europeiske infrastrukturprosjekter. Samarbeidet skal være basert på driftsmodeller som underbygger faglig utvikling og som tilfredsstillende gjeldende regelverk.

Samarbeid om innovasjon og kommersialisering

NTNU og SINTEF skal samarbeide strategisk om innovasjon innenfor det brede innovasjonsbegrepet. Dette gjelder både innovasjon i nytt og eksisterende næringsliv og innovasjon i offentlig sektor.

Samarbeid om utdanning

Partene skal, der det er relevant, samarbeide om utdanning, herunder doktorgradsutdanning. Forskere fra SINTEF bidrar til utdanning og veiledning av studenter og skal legge til rette for at studenter ved NTNU kan delta i prosjektarbeid.

Samarbeid om rammebetingelser

NTNU og SINTEF skal samarbeide om å gi forsknings- og innovasjonspolitiske råd til myndigheter for å få gjennomslag for politikk og rammebetingelser som fremmer teknologiutvikling, bærekraft og verdiskaping.

6. RAMMEAVTALENS VARIGHET

Denne avtalen erstatter tidligere rammeavtale og gjelder så lenge hovedformålet med SINTEF og de organisatoriske relasjoner til NTNU som de nåværende vedtekter fastsetter, er oppfylt. Skulle en eller flere av disse forutsetninger ikke lenger være til stede, kan hver av partene med 2 års varsel be om at avtalen bringes til opphør.

Hver av partene kan be om forhandlinger om endringer i avtalen.

Trondheim, 4. mars 2021

For NTNU



Anne Borg
Rektor

For SINTEF



Alexandra Bech Gjørv
Konsernsjef